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75de Møde.

Løverdagen den 25de Februar-.

(;’Foris.)

Andræ: (sortsat)»: Det maa nemlig er-

indres, at det ikke er overeensstemmende med

Frd. 13de August 1841. Ifølge denne Lov

var Forholdet et ganske sandet; derefter var

nemlig Sagen den, at Valgbarheden var knyt-
tet til Valgretten«, og Loven udtalte sig
altsaa saaledes: -Saafremt Antallet af de

Eiendomme, der ifølge den foranførte Regel
hjemle Valgret og Valgbarhed« —— hvilket
dengang faldt sammen —- -ikke er saa og faa
stort, saa skal der skee en saadan Udvidelse
o. s. v." Det er jo en ganske rigtig Bestem-
melse; naar man har et for ringe Antal at

vælge imellem, er det ganske naturligt, at man

udvider Antallet, for at Valget kan blive mere

frit. Meti nu er der givet en aldeles übegrændset
Valgbarhed; sher er Enhver valgbar, der over-

hovedet kan komme til at vælge i Communen,
og der kan derfor aldeles ikke være Tale om

nogen Sannnenstilling af Forholdet efter dette

Lovsorflag med dem, der ifølge Frd. 13de Au-

gust 1841 sandt Sted. Her er den Classe
af Mænd, blandt hvilke der kan vælges, ble-

ven mangfoldige Gange større, end det nogen-
sinde var paatænkt i Frd. 13de Aug.lß4l.
Jeg finder altsaa, at der aldeles ikke er nogen
Grund til nu at gjøre denne übetydelige For-
andring; og en saa overordentlig stor Jnteresse
for Bevarelsen ikke af Valgret — thi Vælgere
blive jo ogsaa disse Medlemmer as Commu-
nen — men af en Valgret under de samme
Former mener jeg ikke at der er nogen Art-!

ledning til at lægge for Dagen. « s

i Af de mange Argumenter, som i denne

Sag anføres fra forskjellige Sider, er der dog
to, som jeg ønskede at bidrage Mit til, om

muligt, at fjerne- fra Diseussionetn Det ene

er denne tilbagevendende Sig-Beraaben paa
den almindelige Samstemning Der siges, at

i det andet Thing have disse Beslutninger
fundet Billigelse med næsten til Eenskemmighed
grændsendes«lliajoritet, og ligeledes er der her en

stor Mængde Medlemmer tilstede, høist sandsynligt
en betydelig Majoritet, der ogsaa vil billige dem.

Dette er jo overmaade vigtigt for Sagen; det er

s,meget praktisk, ——— det indrømmer jeg, — at

Eder er en saadan Majoritet; men i Diseus-

sionerne ønskede jeg det ikke for stærkt srem-
hævet. Jeg vil gjøre de ærede Lands-

thingsmand opmærksomme paa, at det er et

farligt Argument, som man sædvanlig kun

pleier at tage sin Tilflugt til, naar man mangler
andre. Man skal vel vogte sig for atsargu-
mentere saaledes: det, som jeg nu siger, det

kan jeg ikke anfør«e»nogen bedre Grund for,
eller derfor synes jeg, at det er den bedste
Grund, jeg kan anføre, at der er faa og faa
Mange, der billige det. Jeg behøver ikke at

fortsætte denne Undersøgelse viderez thi jeg er

overbeviist om, at Enhver, naar der gjøres
opmærksom derpaa, vil erindre sig, hvormange
Misligheder der ere knyttede til en altfor
hyppig Anvendelse as dette Argument. Dette

ønskede jeg derfor, om muligt, at kunne fjerne
af Discussionenz men forøvrigt nægter jeg
det ikke min Anerkjendelse; tveertimod, naar

det kommer til Afstemning, da-bøier jeg mig
derforz men, naar man diseuterer, har det

aldeles ingen Vægt for mig.
Det andet Argument, som jeg paa en lig-

nende Maade vilde ønske fjernet , er denne


